
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07
83/2014 - др закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018, члан 111/2021-други
закон), члана 37. став 1. тач. 12 Статута града Ваљева («Сл. гласник града Ваљева»
број 5/19) Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 2025. године
донела је

РЕШЕЊЕ

о давању сагласности на Прву измену и допуну програма рада Туристичке
организације Ваљево за 2025. годину

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Прву измену и допуну програма рада Туристичке

организације Ваљево за 2025. годину, коју је усвојио Управни одбор Туристичке
организације Ваљево, Одлуком број 807/025 од 08.09.2025.године.

2. Ово Решење доставити Туристичкој организацији Ваљево

3. Решење објавити у „Службеном гласнику града Ваљева“.

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА

Број: 020-44/2025-02

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине града Ваљева

Др Слободан Гвозденовић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење решења о давању сагласности на Прву измену

и допуну програма рада Туристичке организације Ваљево за 2023. годину садржан
је у члану 32 Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ број 129/07,
83/2014,101/2016 и 47/2018 члан 111/2021-други закон), члан 37. став 1 тачка 11

Статута града Ваљева („Сл. Гласник града Ваљева број 5/19).

Прва измена и допуна програма рада Туристичке организације Ваљево за
2025. годину односи се на Интернет презентацију Ваљева и Дивчибара,
манифестације и сајмове, подстицање реализације програма изградње туристичке
инфраструктуре, организација рада и кадрова, уређење простора и опрему.

На Дивчибарама, у фебруару, предвиђена је манифестација «Дивчибарска
сретења 2025», а у Ваљеву у мају месецу манифестација «Авантура укуса 2025».

Манифестације су предвиђене да трају један дан, а финасијска средства за
организацију су предвиђена за:

Озвучење
Бина

Штампа промотивног материјала
Опремање штанда-набавка павиљона

Програм

Аганжовање естрадних уметника
Промотивне активности
Реклама

Послужење
Идејно решење

Специјализоване стручне услуге
Трошкови репрезентације

Канцеларијски материјал

Ангажовање помоћних радника

Средства у износу од 3.000.000,00 динара која су потребна за реализацију

ове две манифестације су предвиђена у оквиру постојеће масе намењене

за реализацију манифестација.

У плану је израда потребне пројектне документације за реализацију
пројекта Мали Голубац-туристичко планинско место Дивчибаре.



Планом за 2025. годину предвиђено је да се уради и пројектна документација за
озакоњење и реконструкцију две кућице на Дивчибарама, а које су на располагању
ТО Ваљево.

За ову намену планирана су средства у износу од =900.000,00 динара.
У току 2025. године неопходно је урадити потребну документацију за постављање
билборда, тјубинг стазе и реконструкције кошаркашког терена на Дивчибарама.

За ову намену планирана су средства у износу од =500.000,00 динара
У току 2025. године наставља се са улагањем у електронску опрему. На
Дивчибарама је у плану постављање билборда који ће пружати основне
информације о туристичком месту Дивчибаре.

За ову намену планирана су средства у износу од =2.500.000,00 динара.
За потребе одржавања манифестације «Фестивал дуван чварака» у плану је

набавка моста који доприноси лакшем преласку реке Колубаре и бољој
организацији простора.

За ову намену планирана су средства у износу од =700.000,00 динара.
Како се појачавају промотивне активности и рад инфо – центра на Дивчибарама,

планирана је набавка аутомобила на лизинг. У овој години је у плану обезбедити
средства за учешће и рате до краја године.

За ову намену планирана су средства у износу од =1.000.000,00 динара.
У току 2025. године, у Туристичкој организацији Ваљево на пословима

промоције биће ангажована два лица на Уговор о привременим и повременим
пословима.

За ову намену планирана су додатна средства у износу од 1.000.000,00
Динара.

На основу напред наведеног, предлаже се доношење решења као у диспозитиву.

Обрађивач:

Одељење за локални развој, привреду и комуналне послове.

РУКОВОДИЛАЦ

Одељење за локални развој, привреду
и комуналне послове

Тијана Тодоровић



Туристичка организација Ваљево

Проте Матеје 1/1, Ваљево

Број: 805/2025

Датум: 08.09.2025.године

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА РАДА

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ВАЉЕВО

ЗА 2025. ГОДИНУ

Ваљево, септембар 2025. године

1



Интернет презентација Ваљева и Дивчибара

У 2025. години поред редовног ажурирања сајтова, урадиће се редизајн
сајта Туристичке организације Ваљево (www.tov.rs), како би на савремен начин

представили туристичку понуду града и околине. Дигитално предтављање града је
један од маркетинг алата који доприноси бољем позиционирању на туристичккој
мапи и захтева праћење трендова у тој области.

Средства за ову намену биће обезбеђена у оквиру масе за рачунарске
услуге и у складу са Одлуком о буџету.

Манифестације и сајмови

Туристичка организација Ваљево се труди да промовише туристичку понуду
кроз организовање манифестација.

На Дивчибарама, у фебруару, предвиђена је манифестација «Дивчибарска
сретења 2025», а у Ваљеву у мају месецу манифестација «Авантура укуса 2025».

Манифестације су предвиђене да трају један дан, а финасијска средства за
организацију су предвиђена за:

Озвучење

Бина

Штампа промотивног материјала
Опремање штанда-набавка павилона
Програм

Аганжовање естрадних уметника
Промотивне активности
Реклама

Послужење
Идејно решење
Специјализоване стручне услуге
Трошкови репрезентације
Канцеларијски материјал

Ангажовање помоћних радника

Средства у износу од 3.000.000,00 динара која су потребна за реализацију ове две

манифестације су предвиђена у оквиру постојеће масе намењене за реализацију
манифестација.

Подстицање реализације програма изградње туристичке инфраструктуре
и уређење простора

У 2024. години Туристичка организација Ваљево је потписала Уговор са

Министарством туризма и омладине за суфинансирање реализације пројекта

2



туристичке инфраструктуре на Дивчибарама (Изградња платформе за
посматрање Мали Голубац-туристичко планинско место Дивчибаре) а који ће се
реализовати у 2025. години. У плану је израда потребне пројектне документације
за реализацију овог пројекта.

Планом за 2025. годину предвиђено је да се уради и пројектна
документација за озакоњење и реконструкцију две кућице на Дивчибарама, а које
су на располагању ТО Ваљево.

За ову намену планирана су средства у износу од 900.000,00 динара.

У току 2025. године неопходно је урадити потребну документацију за

постављање билборда, тјубинг стазе и реконструкције кошаркашког терена на
Дивчибарама.

За ову намену планирана су средства у износу од =500.000,00 динара.

Опрема

У току 2025. године наставља се са улагањем у електронску опрему. На
Дивчибарама је у плану постављање билборда који ће пружати основне

информације о туристичком месту Дивчибаре.

За ову намену планирана су средства у износу од =2.500.000,00 динара.

За потребе одржавања манифестације «Фестивал дуван чварака» у плану

је набавка моста који доприноси лакшем преласку реке Колубаре и бољој
организацији простора.

За ову намену планирана су средства у износу од =700.000,00 динара.

Како се појачавају промотивне активности и рад инфо - центра на

Дивчибарама, планирана је набавка аутомобила на лизинг. У овој години је у
плану обезбедити средства за учешће и рате до краја године.

За ову намену планирана су средства у износу од = 1.000.000,00 динара.

V ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА И КАДРОВИ

У току 2025. године, у Туристичкој организацији Ваљево на пословима

промоције биће ангажована два лица на Уговор о привременим и повременим
Пословима.

3



1.

За ову намену планирана су додатна средства у износу од 1.000.000,00
Динара.

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВАЉЕВО

ВД. Директор

NA  OR  Дарко Достанић

ВАЛЕВО

4



Ци

pa

op
CH

ка

Јед

бр.

буц.
кор

исн

ика

Конто

1 2 3

1. ОПШТИ ДЕО

Опис

4

ФИНАНСИЈКИ ПЛАН за 2025. год.

Средства из

буџета
(01)

5

Средства

из буџета -
пројекат

(01)

6

Средства из

буџета -
пројекат
(01/07)

7

Укупно

8

410000 Расходи за запослене 14.123.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених 11.400.000

14.123.000

11.400.000

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.735.000

413000 Накнаде у натури давања запосленима 488.000

414000 Социјална давања запосленима 200.000

415000 Накнаде трошкова за запослене 300.000

1,735.000

488.000

200.000

300.000

416000 Награде запосленима и остали посебни
расходи

420000 Коришћење роба и услуга 26.930.000 357.000 27.287.000

421000 Стални трошкови 2.280.000 2.280.000

422000 Трошкови путовања 800.000 800.000

423000 Услуге по уговору 17.200.000 17.200.000

424000 Специјализоване услуге 3.700.000 357.000
4.057.000

425000 Текуће поправке и одржавање 800.000 800,000

426000 Материјал 2.150.000

460000 донације, дотације и трансфери 49.600

465000
остале дотације и трансфери 49.600

2.150.000

49.600

49.600

480000 Остали расходи 5.040.000 5.040.000

482000 Порези, обавезне таксе и казне 40.000 40.000

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000 5.000.000

510000 Основна средства 7.300.000 3.100.000 14.643.000
25.043.000

511000 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 3.100.000 13.269.000
18.369.000

512000 Машине и опрема 5.300.000 1.374.000
6.674.000

513000 Остале некретнине и опрема

523000 Залихе робе за даљу продају 2.500.000 2.500.000

523111 Залихе робе за даљу продају 2.500.000 2.500.000

55.942.600 3.100.000 15.000.000 74.042.600

5



Ши

pa

ори

Јед.

бр.

буц.
кор

Конто Опис
Ник

исн

ика

1 2 3 4

Средства из
буџета

(01)

5

Средства
из

буџета -

пројекат
(01)

Нераспоређен
а добит -

пројекат
(13)

Укупно

6 8
9

410000 Расходи за запослене 14.123.000 14.123.000

411000 Плате, додаци и накнаде запослених 11.400.000 11.400.000

411100 Плате, додаци и накнаде запослених 11.400.000 11.400.000

411111 Плате, додаци и накнаде запослених 11.400.000 11.400.000
411131 Привремени и повремени послови

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.735.000 1.735.000

412100 Допринос за пензијско и инвалидско

осигурање
1.214.000 1.214.000

412111 Допринос за пензијско и инвалидско
осигурање

1.214.000 1.214.000

412200 Допринос за здравствено осигурање 521.000 521.000

412211 Допринос за здравствено осигурање 521.000 521.000

412300 Допринос за незапосленост

412311 Допринос за незапосленост

413000 Накнаде у натури 488.000 488.000

413100 Накнаде у натури 488.000 488.000

413142 Поклони за децу запослених 90.000 90.000

413151 Превоз на посао и са посла (маркица) 398.000 398.000

414000 Социјална давања запосленима 200.000 200.000

414100 Исплата накнада за време одсуствовања с

посла на терет фондова
0 0

414111 Породиљско боловање

414121 Боловање преко 30 дана

414131 Инвалидност рада другог степена

414300 Отпремнине и помоћи

414311 Отпремнине приликом одласка у пензију

414312 Отпремнина у случају отпуштања с посла

414314 Отпремнине у случају смрти запосленог или
члана уже породице

414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог

или члана уже породице
200.000 200.000

414411 Помоћ у медицинском лечењу запосленог

или члана уже породице

6



414419 Остале помоћи запосленим радницима 200.000 200.000

415000 Накнаде трошкова за запослене 300.000 300.000

415100 Накнаде трошкова за запослене 300.000 300.000

415112 Накнаде трошкова за превоз на посао и са

посла
300.000 300.000

416000 Награде запосленима и остали посебни
расходи

416100 Награде запосленима и остали посебни
расходи

416111 Јубиларне награде

416112 Награде за посебне резултате рада

416121 Бонуси за државне празнике

416132 Накнаде члановима комисија

420000 Коришћење роба и услуга 26.940.000 357.000
27.297.000

421000 Стални трошкови 2.280.000 2.280.000

421100 Трошкови платног промета и банкарских
услуга

130.000 130.000

421111 Трошкови платног промета 127.500 127.500

421121 Трошкови банкарских услуга 2.500 2.500

421200 Енергетске услуге 300,000 300.000

421211 Услуге за електричну енергију 180.000 180.000

421222 Трошкови грејања - угаљ

421223 Трошкови грејања - дрво

421224 Трошкови грејања - лож уље

421225 Трошкови грејања – централно грејање 120.000 120.000

421300 Комуналне услуге 795.000 795.000

421311 Услуге водовода и канализације 50.000 50.000

421321 Дератизација 20.000 20.000

421322 Димњичарске услуге

421323 Услуге заштите имовине

421324 Одвоз отпада 20.000 20.000

421325 Услуге чишћења 700.000 700.000

421392 Допринос за коришћење вода 5.000 5.000

421400 Услуге комуникација 425.000 425.000

421411 Телефон, телекс и телефакс 150.000 150.000

421412 Интернет и слично 30.000 30.000

421414 Услуге мобилног телефона 145.000 145.000

421421 Поштанске услуге 50.000 50.000

7



421422 Услуге доставе

421500 Трошкови осигурања

50.000 50.000

30.000 0
30.000

421511 Осигурање зграда

421512 Осигурање возила

421521 Осигурање запослених у случају несреће на
раду

30.000 30.000

421600 Закуп имовине и опреме 600.000 0
600.000

421611 Закуп стамбеног простора

421612 Закуп нестамбеног простора
421619 Закуп осталог простора 600.000 600.000

422000 Трошкови путовања 800.000 800.000

422100 Трошкови службених путовања у земљи 350.000 0 350.000

422111 Трошкови дневница (исхране) на службеном
путу

250.000 250.000

422121 Трошкови превоза на службеном путу 5.000 5.000

422131 Трошкови смештаја на службеном путу 70.000 70.000

422191 Превоз у јавном саобраћају

422192 Такси превоз

422194 Накнада за употребу сопственог возила 25.000 25.000

422200 Трошкови службених путовања у

иностранству
450.000 450.000

422211 Трошкови дневница за службени пут у

иностранство
200.000 200.000

422221 Трошкови превоза на сл. путу у иностранству 30.000 30.000

422231 Смештај на службеном путу у иностранству 220.000 220.000

422300 Трошкови путовања у оквиру редовног
рада

이 0

422391 Превоз средствима јавног превоза

423000 Услуге по уговору 17.200.000 17.200.000

423100 Административне услуге 770.000 770.000

423111 Услуге превођења 50.000 50.000

423131 Књиговодствене услуге 720.000 720.000

423191 Остале административне услуге

423200 Компјутерске услуге 600.000 600.000

423211 Услуге за израду софтвера

423291 Рачунарске услуге 600.000 600.000

423221 Услуге за одржавање рачунара

423300 Услуге образовања и усавршавања
100.000 100.000

запослених

8



423321 Котизација за семинаре 100.000 100.000

423322 Котизације за стручна саветовања

423323 Котизације за учествовање на сајмовима

423392 Издаци за стручне испите

423400 Услуге информисања 4.380.000 4.380.000

423411 Услуге штампања билтена

423419 Остале услуге штампања

423413 Услуге штампања публикација

153.000 153.000

1.047.000 1.047.000

423421 Услуге информисања

423431 Услуге рекламе и пропаганде 2.000.000 2.000.000

423432 Објављивање тендера и информативних
50.000 50.000огласа

423449 Остале медијске услуге 1.130.000 1.130.000

423500 Стручне услуге 7.050.000 7.050.000

423521 Адвокатске услуге 200.000 200.000

423531 Услуге вештачења

423542 Остале финансијске услуге 300.000 300.000

423591 Накнада члановима управних и надзорних

одбора
100.000 100.000

423599 Остале стручне услуге 6.450.000 6.450.000

423600 Услуге за домаћинство и угоститество 500.000 500.000

423621 Угоститељске услуге 500.000 500.000

423700 Репрезентација 900.000 900.000

423711 Репрезентација 750.000 750.000

423712 Поклони 150.000 150.000

423900 Остале опште услуге 2.900.000 2.900.000

423911 Остале опште услуге 2.900.000 2.900.000

424000 Специјализоване услуге 3.500.000 357.000
3.857.000

424300 Медицинске услуге 이 0

424311 Здравстена заштита по уговору

424600 Услуге очувања животне средине, науке и
геодетске услуге

0

424611 Услуге очувања животне средине

424631 Геодетске услуге

424900 Остале специјализоване услуге 3.700.000 357.000 4.057.000

424911 Остале специјализоване услуге 3.700.000 357.000 4.057.000

425000 Текуће поправке и одржавање 800.000 800.000

425100
Текуће поправке и одржавање зграда и

објеката
700.000 700.000

9



425111 Зидарски радови

425112 Столарски радови 350.000 350.000

425113 Молерски радови

425114 Радови на крову

425115 Радови на водоводу и канализацији 15.000 15.000

425116 Радови на централном грејању

425117 Електричне инсталације

425191 Текуће поправке и одржавање осталих

објеката
335.000 335.000

425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000 100.000

425211 Механичке поправке

425212 Поправке електричне и електронске опреме

425213 Лимарски радови на возилима

425221 Намештај

425222 Рачунарска опрема 65.000 65.000

425223 Опрема за комуникацију

425224 Електронска и фотографска опрема 15.000 15.000

425226 Биротехничка опрема

425229 Остале поправке и одржавање

административне опреме
20.000 20.000

426000 Материјал 2.650.000 2.650.000.

426100 Административни материјал 570.000 570.000

426111 Канцеларијски материјал 200.000 200.000

426121 Расходи за радну униформу

426123 Униформе 150.000 150.000

426124 Заштитна одела

426131 Цвеће и декорација 220.000 220.000

426311 Стручна литература за редовне потребе
запослених

426400 Материјал за саобраћај 200.000 200.000

426411 Бензин 200.000 200.000

426412 Дизел гориво

426413 Мазива

426491 Остали материјал за превозна средства

426800 Материјали за одржавање хигијене и
угостителство

80.000 80.000

426811 Хемијска средства за чишћење 80.000 80.000

426812 Инвентар за одржавање хигијене

10



426829 Остали материјали за угоститељство

426900 Материјали за посебне намене 1.300.000 1.300.000

426911 Потрошни материјал 320.000 320.000

426913 Алат и инвентар 170.000 170.000

426919 Остали мат. за пос. намене 810.000 810.000

460000 донације, дотације и трансфери 49.600 49.600

465000
остале дотације и трансфери 49.600 49.600

465112 остале текуће дотације по закону 49.600 49.600

480000 Остали расходи 5.020.000 5.020.000

482000 Порези, обавезне таксе и казне 20.000 20.000

482100 Обавезне таксе 0 이

482111 Стални порез на имовину

482121 Порез на робу

482122 Порез на услуге

482131 Регистрација возила

482191 Остали порези

482200 Обавезне таксе

482211 Републичке таксе

30.000 30.000

27.000 27.000

482241 Општинске таксе

482251 Судске таксе 3.000 3.000

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000 5.000.000

483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000 5.000.000

483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000 5.000.000

510000 Основна средства 4.300.000 3.100.000 14.643.000 22.043.000

511000 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 3.100.000 13.269.000 17.869.000

511299 Изградња осталих објеката 3.100.000 13.269.000 16.369.000

511400 Пројектно планирање 2.000.000 2.000.000

511451 Пројектна документација 2.000.000 2.000.000

512000 Машине и опрема 5.300.000 1.374.000 6.674.000

512100 Опрема за саобраћај 1.000.000 1.000.000

512111 Аутомобил 1.000.000 1.000.000

512200 Административна опрема 3.600.000 3.600.000

512211 Намештај 1.000.000 1.000.000

512212 Уградна опрема

512221 Рачунарска опрема 45.000 45.000

512222 Штампачи

11



512231 Телефонска централа

512232 Телефони

512233 Мобилни телефони

512241 Електронска опрема 2.555.000 2.555.000

512242 Фотографска опрема

512900 Опрема 700.000 1.374.000 2.074.00O

512932 Монтирана опрема 700.000 1.374.000 2.074.000

513000 Остале некретнине и опрема

513111 Остале некретнине и опрема

515000 Нематеријална имовина

515100 Нематеријална имовина

515111 Компјутерски софтвер

515191 Издаци за патентеи технологију, техничку и
технолошку документацију

523000 Залихе робе 2.500.000 2.500.000

523111 Залихе робе за даљу продају 2.500.000 2.500.000

УКУПНО: 55.942.600 3.100.000 15.000.000
74.042.600

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВАЉЕВО

УЕТИКВ.д. Директор

Дарко Достанић

12



ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВАЉЕВО
РЕДНИ БРОЈ: 807/025
ДАТУМ: 08.09.2025.

Ha
основу члана 24. Статута Туристичке организације Ваљево, Управни одбор на седници

одржаној дана 08.09.2025. године донео је

ОДЛУКУ

Члан 1.

О усвајање измене и допуне финансијског плана ТО Ваљево за 2025. годину.

Одлука ступа на снагу даном доношења.

Доставити:

Члановима Управног одбора
- Архиви.

Члан 2.

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА
Зоран Чолив


